МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00790568, ОГРН 115902000243, ИНН/КПП 9107004974/910701001
296534, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Зерновое, улица Школьная, дом 1,

телефон (36563) 9-99-74, е-mail: school_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru сетевой адрес: https://zernovskaya.krymschool.ru

П Р И К А З

от 25 августа 2023 г.                                                                                                   № 217
с. Зерновое

Об организации родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся
в МБОУ «Зерновская средняя школа»
в 2023/2024 учебный год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Методическими  рекомендациями  МР
2.4.0180-20  «Родительский  контроль  за  организацией  горячего  питания  детей  в
общеобразовательных организациях», утвержденными Руководителем Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
Главным государственным  врачом  Российской  Федерации  18.05.2020  г.,  в  целях
проведения  мониторинга  результатов  родительского  контроля,  формирование
предложений для принятия решений по улучшению питания обучающихся в МБОУ
«Зерновская средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.  Положение об осуществлении  родительского контроля за  организацией

питания обучающихся МБОУ «Зерновская средняя школа» (приложение 1).
1.2.  План  осуществления  родительского  контроля за  организацией  питания

обучающихся МБОУ «Зерновская средняя школа» (приложение 2).
1.3.  Состав  родительского  контроля за  организацией  питания обучающихся

МБОУ «Зерновская средняя школа»:
- Новикова Ю.П., председатель общешкольного родительского собрания;
- Бекирова С.Р., представитель родительской общественности;
- Дмитриева В.К., представитель родительской общественности.
2. Назначить Костенко Е.Н., заместителя директора по УВР ответственной за

организацию  родительского  контроля  за  организацией  питания  обучающихся  в
МБОУ «Зерновская средняя школа» на 2023/2024 учебный год в целом.

3. Костенко Е.Н.:
3.1. Мероприятия в рамках родительского контроля за организацией питания

обучающихся проводить согласно Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20.

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

3.2.  Рассматривать  результаты  родительского  контроля  за  организацией
горячего питания детей на общешкольных родительских собраниях, совещаниях при
директоре, заседаниях педагогического совета и Совета по питанию обучающихся, а
также  опубликовывать  информацию  на  официальном  сайте  школы  в  разделе
«Питание».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             С.В. Кулинич

С приказом ознакомлена: ________ Е.Н. Костенко «___» __________ 2023 г.

https://zernovskaya.krymschool.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3Aschool_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-03T23:20:16+0500